



Jesus ber for deg

Taler: Niklas R. B. Slettevoll

Dato: 12.5.2021

Jesus måtte dra til himmelen for i hvert fall disse tre grunnene: **1)** For å sende Den hellige ånd til oss¹, **2)** for å gjøre i stand et sted for oss² og **3)** for å gå i forbønn for oss³. Så en av tingene Jesus gjør for deg nå, er å be for deg. Johannesevangeliet avslutter en lang diskurs av Jesus med en bønn som kalles Jesu øversteprestlige bønn. I denne bønnen ber han for sin tjeneste, for sine disipler og for alle daværende og kommende troende. Her fokuseres det på det han sier om de troende fra vers 20, for dette kan gi oss et hint om hva Jesus ber om for alle troende akkurat nå.

Jesus ber om **enhet** mellom troende og mellom Gud. Dette er ikke en menneskapt enighet eller en verdslig enhet, men en enhet som bygger på den enheten som for evig har eksistert i treenigheten.⁴ Denne enheten er på én og samme tid usynlig og mystisk, men også synlig, fordi ikke-troende kan se og forstå at Jesus er i oss og at vi er i ham. Denne enheten overskrider med andre ord alle kirkesamfunnsordninger og oppdelinger blant kristne, fordi den er gudegitt. Vi kan med god samvittighet be den samme bønnen for enhet mellom alle sanne troende.

¹ Joh 14,16; 15,26

² Joh 14,2-3

³ Joh 14,12; Rom 8,34; Heb 7,25; 8,1-2

⁴ Joh 17,20-23: *Jeg ber ikke bare for disse, men også for dem som kommer til å tro på Meg ved deres ord. 21 Jeg ber at de alle må være ett, slik Du, Far, er i Meg og Jeg i Deg, at også de må være ett i Oss, for at verden skal tro at Du har utsendt Meg. 22 Den herlighet Du ga Meg, har Jeg gitt dem, så de skal være ett, slik Vi er ett: 23 Jeg i dem og Du i Meg, for at de kan bli gjort fullkomment til ett, og for at verden kan forstå at Du har utsendt Meg, og at Du har elsket dem, slik Du har elsket Meg.*

ØYER PINSEMENIGHET TABERNAKLET

Jesus ber også at troende skal få hans **herlighet**. Herlighet er noe som taler om storhet, ære, kraft, prakt, glans, rikdom, overflod. En del av den herligheten vi får av ham, er å ta del i hans herlige oppstandelse fra de døde.⁵ Dette skal føre til enhet og at verden skal forstå at Jesus er Guds sønn gjennom at vi har hans herlighet over våre liv.⁶

Så ber Jesus om et nært **fellesskap** med alle de troende.⁷ Jesus selv har sagt disse ordene om at han faktisk ønsker å ha alle sine hos seg, i hans nærhet. Dette ber han om for alle de som tror i hjerte at Jesus var sendt av Gud og han var Guds sønn.⁸

Denne troen som vi har til Jesus, skal åpne opp for at Guds **kjærlighet** kan være i oss.⁹ Akkurat som med enheten, er det her ikke snakk om en menneskelig kjærlighet eller en god følelse, men en guddommelig kjærlighet som springer ut fra den evige kjærligheten som eksisterer i Gud.

Denne bønningen bes for alle troende og alle som kommer til å tro, sier Jesus. Det betyr at den gjelder også for de som enda ikke har erkjent sin fulle tro på Jesus, men som kommer til å gjøre det. Det er en mektig bønn som er dyp og innholdsrik, og åpenbarer Guds gode ønsker for oss. Når Jesus ber for alle sine ved Faderens høyre hånd, er det ingenting som kan stoppe hans bønn fra å bli virkelighet.¹⁰

⁵ 1 Kor 15,42-43: *Slik er det også med de dødes oppstandelse. Kroppen blir sådd i forgjengelighet, og det blir oppreist i uforgjengelighet. Det blir sådd i vanære, og det blir oppreist i herlighet. Det blir sådd i svakhet, og det blir oppreist i kraft.*

⁶ Joh 17,22-23: *Den **herlighet** Du ga Meg, har Jeg gitt dem, så de skal være ett, slik Vi er ett: 23 Jeg i dem og Du i Meg, **for at** de kan bli gjort fullkomment til ett, **og for at** verden kan forstå at Du har utsendt Meg, og at Du har elsket dem, slik Du har elsket Meg.*

⁷ Joh 17,24: *«**Far, Jeg vil at også de som Du har gitt Meg, skal være hos Meg der Jeg er, og at de kan se Min herlighet, den Du har gitt Meg. For Du elsket Meg før verden ble grunnlagt.**»*

⁸ Joh 17,25-26: *«**Rettferdige Far! Verden har ikke kjent Deg, men Jeg har kjent Deg. Og disse har erkjent at Du sendte Meg. Jeg har kunngjort Ditt navn for dem og skal kunngjøre det, for at den kjærlighet Du elsket Meg med, skal være i dem og Jeg i dem.**»*

⁹ Joh 17,26: *«**Jeg har kunngjort Ditt navn for dem og skal kunngjøre det, for at den **kjærlighet** Du elsket Meg med, skal være i dem og Jeg i dem.**»*

¹⁰ Rom 8,31-39: *Hvis Gud er for oss, hvem er da imot oss? Han som ikke sparte sin egen Sønn, men ga Ham for oss alle, hvordan skal Han kunne annet enn å gi oss alle ting med Ham? Hvem vil komme med anklage mot Guds utvalgte? Det er Gud som rettferdiggjør. Hvem er den som fordømmer? Det er Kristus som døde, ja, mer enn det, Han er også oppstått, Han sitter også ved Guds høyre hånd, og Han går også i forbønn for oss. Hvem kan skille oss fra Kristi kjærlighet? Trengsel, angst, forfølgelse, hungersnød, nakenhet, fare eller sverd? Det står skrevet: For Din skyld blir vi drept hele dagen lang. Vi blir regnet som slaktesauer. Men i alt dette skal vi mer enn seire ved Ham som elsket oss. For jeg er overbevist om at verken død eller liv, verken engler eller myndigheter eller makter, verken det som er nå, eller det som skal komme, verken høyde eller dybde eller noen annen skapning skal være i stand til å skille oss fra Guds kjærlighet, den som er i Kristus Jesus, vår Herre.*

SPØRSMÅL TIL ETTERTANKE

1. Var det noe spesielt du satt igjen med etter å ha hørt denne prekenen eller lest prekenreferatet?
2. Hvordan tror du at den kristne enhet viser seg i verden?
3. Hvilke tanker har du om herligheten som Jesus har gitt de troende?
4. Har det en spesiell betydning for deg å høre om hvordan Jesus ber om å få ha deg nært til seg?
5. På hvilken måte ser du treenigheten åpenbart i denne teksten i Joh 17?

HØR TALEN SOM PODCAST



Scann QR-koden med mobilkameraet ditt eller gå til www.tabernakletoyer.no/podcast.

Podcasten vår er også tilgjengelig på Spotify, Apple Podcasts, Google Podcasts, Amazon Music m.fl. Du finner den ved å søke etter Tabernaklet Øyer.